
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 134RS/515RG   del 08-07-2019 

 

OGGETTO 

IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLO SCUOLABUS 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 08-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

  IL RESPONSABILE VII SETTORE 

 

Premesso che si rende necessario provvedere alla manutenzione straordinaria dello 

scuolabus comunale; 

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 

euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 

50/2016: 
 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, modificato dall'art. 1 

- comma 130 - della legge 145/2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere 

nell'obbligo di acquisto attraverso il Mepa da € 1000 a  € 5000 euro;   
 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto poiché tale procedura 

garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i 

principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera 

concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 

50/2016, atteso anche la specificità dell'intervento di manutenzione; 

 

Preso atto che il responsabile del servizio ha individuato, nella seguente ditta, 

l'operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla manutenzione, 

sulla base dei pregressi interventi di manutenzione del predetto automezzo eseguiti 

dalla stessa ditta a regola d'arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti: Officina 

IRPINIA s.n.c da Avellino - P.IVA 02257150645; 

 

che i lavori di manutenzione dello scuolabus consistono nella sostituzione delle 

boccole della barra stabilizzatrice posteriore e dell'avandrena anteriore, sostituzione 

dei filtri aria, olio e gasolio, sostituzione olio cambio e differenziale; 

 

che è stato  preventivato in € 661,00 oltre IVA, manodopera compresa, dalla predetta 

Officina;  

 

Ritenuto, altresì, necessario procedere ad apposito impegno di spesa  sul competente 

capitolo del corrente bilancio;  

Visto:  

 il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, 

approvato con Delibera di C.C. n° 18 del 22/07/2009;  

 l'art. 163 del D.Lgs  18/08/200, n. 267 (TUEL); 



Acquisito in data odierna dal sito web dell'Autorità  Nazionale Anticorruzione il 

Codice Identificativo Gara (CIG) Z13291BEFB; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dei Decreti Sindacali n° 4/2019 e del vigente 

Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di impegnare per la manutenzione straordinaria dello scuolabus di proprietà 

comunale la somma complessiva di € 806,42 - IVA sul Cap. 656/2  del Bilancio 

2018-2020, esercizio 2019 - C.I.G. Z13291BEFB; 

 

Di affidare gli interventi di manutenzione indicato in premessa alla Officina 

IRPINIA s.n.c da Avellino - P.IVA 02257150645, per l' importo di € 661,00 oltre 

IVA; 

 

Di dare atto, infine che è stato acquisito dal Servizio il Documento Unico di 

Regolarità Contributiva DURC - Prot. INAIL 17161234 con scadenza validità 

26/10/2019 -  trovando attuazione quanto disposto all’art.14-bis della L.106 del 

12/07/;  

  

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

(TUEL)  

 
 

 

 

 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 11-07-2019  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 11-07-2019 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


